Estudiamos, por tanto, aquí, las cartas:

a: II 13

b: III 8

c: VII 14

más semejantes en extensión y estructura **a** y **c**, más breve y menos homogénea **b**³⁶.

35 Ésta es más notoria con la propuesta de BAILEY, que seguimos, que con el *expectat* de los códices, que sería además, como aquél señala, un poco torpe léxicamente.

36 Seguimos el texto común para esta carta. Hay además en ella un párrafo bastante extenso, no recibido, que amplía y explica los *exempla* utilizados (*Brutos Torquatosque*); si se acogiese, predominaría en la carta el aspecto expositivo, el detalle histórico en la comparación, al servicio del elogio del corresponsal, sobre la argumentación general.

Captatio

- a: *Epistulam tuam nobis Marcellinus togatus exhibuit... Quae...
Petronii Maximi imperatoris laudes habebat; quem... tu... felicissimum apellas...
Sed sententiae tali numquam ego assentior...* (1)
- b: *Veneror antiquos, non... ut qui aequaeuorum... merita postponam...
non idcirco Brutos Torquatosque non pariunt saecula mea.
«Quorsum istaec?...» ...te... uir efficacissime* (1 1-7)
- c: *Proxime inter summates uiros... uestri mentio fuit...
cum sibi quippiam de praesentia tua... gloriarentur, incandui...
Processit in ulteriora contentio... peruicaciter... constanter asserui,
si... numquam agnitio contemplatiua proueniat,
esse asperum, utcumque tolerabile tamen, quia... per quem...* (1-2,13)

Narratio

- a: *Nam dici nequit quantum... miseriarum uita felicium istorum, si tamen... ut Sulla... qui...
summam beatitudinem existimant summam potestatem... parum intellegunt
inquietissimo se subiacere famulatu. Nam... dominandi desideria dominantur...
solus iste peculiaris tuus Maximus maximo nobis... documento poterit esse qui...
Dicere solebat... Fulgentius, ore se ex eius frequenter audisse...
«Felicem te, Damocles...» Iste enim, ut legimus... Cumque pransuro... mucro
dstrictus... Vnde post... ne... beatum diceret... qui...
ferro pressus premeret aurum* (2-8,8)
- b: *cui debet respublica quod supra dictis solutum laudat historia.
Quapropter ignari rerum temeraria iudicia suspendant nec...* (1,7-2,3)
- c: *Igitur... desistant calumniari... uultuum mage quam morum praedicatorum.
Equidem si... mole quam mente... ignoro, quid... in homine miremur, quo nihil aequae
miserum... nascendi condicio produxit. Quippe cum... boui pilus...
membra nostra... natura... nouercaretur. Nam illud...
...dicant uelim in hominis forma... quid spectabile putent. Proceritatemne?
quasi non... trabibus... An...? Quid de tactu...? Taceo... Ecce quam miseriam...
Ast ego illum semper Philagrium uideo...
...culmen meritorum gradibus... Primum etiam... deinde formato... tertio praecedit animam
pecudis animus humanus, quia, sicut inferior est caro uitae, sic uita rationi... ita tamen,
quod... ita si quae sunt, quae sola naturali sapientia uigent... Quorum ego graduum
differentiam obseruans illum Philagrium cordis oculo semper inspicio...* (2,13-9,6)